
Página 3337Número 34	 Sábado, 10 de febrero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

617	 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso 
de traslados convocado mediante Resolución de 8 de mayo 
de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM 19/05/2023), para la provisión de plazas de Técnico 
Auxiliar no Sanitario, opción Calefacción del Servicio Murciano 
de Salud. 

Primero.- Por medio de la Resolución de 8 de mayo de 2023, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM núm. 114 de 19 de mayo), se 
convocó concurso de traslados para la provisión de los puestos de trabajo de 
Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Calefacción, del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de la 
convocatoria, con fecha 15 de noviembre de 2023, la Comisión de Selección dictó 
la resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones 
de los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, 
que fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, bajo el número 274 el día 27 de noviembre 
de 2023. 

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión 
de Selección mediante Resolución de 28 de diciembre de 2023 aprobó la 
relación definitiva de aspirantes con su puntuación que obtienen destino como 
consecuencia de su participación en el referido concurso de traslados tanto por 
el turno ordinario como por el de resultas, así como aquellos que no obtienen 
destino. Dicha resolución, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia bajo el número 7 el día 10 de enero de 2024, así como en los 
lugares establecidos en la base específica quinta de la convocatoria, constituyó 
la propuesta de adjudicación correspondiendo al Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud dictar la resolución por la que se resolverá con carácter 
definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados que fue 
convocado por resolución 8 de mayo de 2023, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM n.º 114 de 19 de mayo) para la provisión de plazas de 
Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Calefacción del Servicio Murciano de Salud. 
A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relación definitiva de aspirantes 

NPE: A-100224-617



Página 3338Número 34	 Sábado, 10 de febrero de 2024

con indicación de la puntuación alcanzada, que han obtenido plaza, tanto por el 
turno ordinario como el de resultas. Por su parte, en el anexo II se relaciona a los 
aspirantes a los que no se ha adjudicado plaza, junto con la puntuación obtenida 
por los mismos. 

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria. 

Tercero: El plazo de toma de posesión será el establecido en el apartado 
8 de la base específica Novena de la convocatoria. Dicho plazo se iniciará el día 
siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la resolución por la que 
se resuelva definitivamente el concurso de traslados. 

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimoctava, apartado 5, de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2022, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

Murcia, 31 de enero 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-100224-617



Página 3339Número 34	 Sábado, 10 de febrero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

RReeggiióónn  ddee  MMuurrcciiaa  
Consejería de 
Salud.  

 

 

 
 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: TÉCNICO AUXILIAR NO SANITARO/CALEFACCIÓN 

 

N.º  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt. 

1  361,65  ***8750**  AGUILAR HOYOS, JOSE MIGUEL  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

2  142,4  ***0152**  ARMERO HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

3  72,4  ***3128**  PAYA POMARES, JUAN MANUEL  HOSPITAL COMARCAL DEL NOROESTE 
 

 

 
 
 
 

RReeggiióónn  ddee  MMuurrcciiaa  
Consejería de 
Salud.  

 

 

 
 

 

ANEXO  II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: TÉCNICO AUXILIAR NO SANITARO/CALEFACCIÓN 

            

SIN ASPIRANTES 

 

 

 

NPE: A-100224-617


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	1069/2024	Decreto n.º 8/2024, de 1 de febrero, por el que se fijan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios académicos y administrativos universitarios, para la obtención de títulos oficiales en las Universidades Públicas de la Com
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	615	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por don Francisco Lozano Medina, don Antonio Lozan
	756/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de mayo de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	738/2024	Orden de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio, de fecha 25 de enero de 2024, por la que se aprueba la convocatoria para la presentación de candidaturas al Consejo Asesor Regional de Participación Ciudadana de la Regi
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	731/2024	Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el desarrollo del marco de cooperación interadministrativa previsto en la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de promoción de la autonomí
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1031/2024	Resolución de propuesta definitiva de la concesión de una anualidad adicional (2023) en la línea de ayuda correspondiente a la medida 11.2 “Mantenimiento de la agricultura ecológica” del Programa de Desarrollo Rural 2014-2022.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	722/2024	Resolución de 26 de enero de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de enero de 2024 por la que se prorroga la autoriz
	723/2024	Resolución de 30 de enero de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educa
	724/2024	Resolución de 30 de enero de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educa
	725/2024	Resolución de 30 de enero de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educa
	727/2024	Resolución de 30 de enero de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educa
	728/2024	Resolución de 30 de enero de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de enero de 2024 por la que se modifica la autoriz
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1007/2024	Anuncio de fecha 7 de febrero de 2024, de información pública relativo al padrón de máquinas recreativas y de azar y su correspondiente tasa fiscal sobre juegos de suerte, envite o azar para el ejercicio 2024.
	IV. Administración Local
	La Unión
	499/2024	Creación del nuevo Registro Electrónico General del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	500/2024	Creación de la nueva Sede Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-09T13:03:14+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



